Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1549. usque ad annum 1551 - ... Atque Tabulis
Chronologicis Ab Anno Christi 1000 Usque Ad 1595 ...

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1770

VD18 90118537

§. 116. Oratio Synodi Præsidum nomine recitata.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66584](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-66584)

Sx cul. XVI. citabatur sermo, quo Patres monebantur, ut omni studio, ac sollicitudine Ecclesiæ Catholicæ defensioni, ac hæresum extirpationi invigilent. In eadem oratione Synodus exultabat de adventu duorum Illustrium Germaniæ Præfulum, ac S. R. I. Electorum, firmamque inde spem concipiebat, quam plurimos tam ipsius Germaniæ, quam aliarum Nationum Prælatos hoc exemplo commotos propediem esse venturos, ut Synodi negotia ad majorem Dei gloriam, atque Ecclesiæ honorem decidi possent.

§. CXVI.

Oratio Synodi Præsidum nomine recitata.

Labbep 799. Postea Præsides in eadem oratione ita prosequebantur: *Nostras esse partes duximus, pro loco ac persona, quam suscitemus; ut in principio, & tanquam limite actionum nostrarum, pauca verba vestris simul, & nostri hortandi, atque admonendi caussa faciamus; et si enim vos pro vestra pietate, & sapientia, ac studio salutis animarum, in tam gravi Christianæ Reipublicæ tempore, ac necessitate, bonorum Sacerdotum, & Pastorum officio fungi paratos esse minime dubitemus; nihilominus cum tollendæ sint nobis, atque extirpandæ hæreses, & corrigenda sit Ecclesiastica disciplina,* quæ

quæ depravata harum hæresum magna ex parte caussa, & origo exstitit: denique a-
gendum de sedandis Regum inter se, Prin-
cipumque discordiis. Quis oculos ad tanta-
rum rerum molem inspiciendam attollens,
inde eosdem ad humanarum virium exiguita-
tem considerandam dejiciens, hoc non intelli-
gat, nequaquam tanto oneri subeundo, ac
sustinendo infirmitatem humanam posse suf-
ficere? nec vero hoc deterrendi vestri caussæ
dicimus; sed ut nostram imbecillitatem ag-
noscentes ad Dei optimi maximi opem, &
misericordiam confugiendum esse statuamus.

Cujus quidem propitiæ voluntatis erga-
nos, cum alia multa, tum hoc non mini-
mum testimonium habemus, quod Germanicæ
Præfules auctoritate, prudentia, pietate
præstantissimos in eam mentem impulit, ut
tam opportuno tempore, multis, & magnis,
quibus impediabantur, difficultatibus consi-
lio, & virtute superatis, ad hanc sacrosan-
ctam Synodus accederent. Nos modo con-
trito, & humiliato corde supplices ejus o-
pem assidue imploremus, quemadmodum pau-
lo ante more majorum, atque instituto feci-
mus: intimo animi dolore peccata nostra
ingemiscamus, atque in bonis operibus, &
dignis penitentie fructibus ambulantes, ani-
mas nostras, & corda Spiritui sancto,
tanquam Sedes, ac tempora munda præ-
bamus.

Sæcul. XVI.
A.C. 1551.

Y 5 Maxi-

Secul. XVI. *Maxima semper, ut vos minime præterit, Patres, generalium Conciliorum vii, A.C. 1551. maxima fuit auctoritas, nec enim dubium est, quin eis, modo recte & ordine habeantur, Spiritus sanctus ipse præsideat, etenim si Dominus nosler, ubiquecunque duo, aut tri in nomine ejus fuerint congregati, in medio eorum se futurum esse confirmavit, quis eum, & sanctum ipsius Spiritum abesse putet ab hujusmodi plurimorum Patrum, & Sacerdotum Conventu justo, atque legitimo; qui, quemadmodum hic nosler, propter causam fidei, & Religionis, propter correctionem morum, propter pacem denique, & tranquillitatem Ecclesiæ sit coactus? itaque talium Conciliorum scita, non hominum magis, quam Dei ipsius existimantur esse decreta. Horum exemplum nobis, primis illis Ecclesiæ temporibus, Spiritu sancto pleni Apostoli prodiderunt. Ad hoc remedium majores nostri deinceps gravissimis Ecclesiæ temporibus confugerunt. Hoc Arianam illam sectum, toto terrarum orbe diffusam tam inveteratam, tantis studiis, opibusque potentissimorum Principum defensam, hoc Macedonii, Nestorii, & Eutychetis, innumerabilesque alias sustulerunt. Hoc saepe Sacerdotum, & populi vitam, ac mores reformati. Hoc Seditionibus, & discordiis aliquando agitatam Ecclesiam in quietum, & tranquillum statum redegerunt, quare magna spe, magno animo Patres,*

tam

tam pias actiones, & tam Christiano nomi- Sæcul. XVI.
ni salutares prosequamur. Hoc munus, hœ A. C. 1551.
partes, hoc officium nostrum est, qui hanc
ob causam ex tam distantibus, ac remotis
regionibus in hanc urbem convenimus. Ac
primum quidem æterni Dei honor & gloria.
& sandissimæ ipsius fidei, ac Religionis caus-
sa nos moveat. Nam cum propter pravos,
& corruptos mores, Dei venerationem,
cultum & charitatem ubique imminutam; tum
vero heresibus, & impietate dogmatum,
veritatem, & sinceritatem fidei nusquam
fere non contaminatam, atque pollutam vi-
deamus, quis tam ingratus, ac tam imme-
mor divinorum munerum, ac beneficiorum
erit, qui non Dei benedicti cultum, & glo-
riam non ceteris modo rebus anteponat, sed
vita, & anima sua habeat cariorem? qui,
ut reliqua ejus in humanum genus beneficia,
quæ sunt innumerabilia, & longe maxima,
omittamus, tantopere nos figmentum ma-
nuum suarum luteum amavit, quamquam
inimici ejus essemus, & eo impie relizo, ac
repudio muta, & fragilia quædam simula-
cra coleremus; tamen per unigeniti Filii sui
mortem crudelissimosque cruciatus nos sibi
reconciliaverit, & satanæ dominatu, ac pec-
catorum mole oppressos, æternisque suppli-
ciis additos, liberarit, atque in filios sibi in-
spem æternæ gloriæ, & cœlestis hæreditati
adoptarit, quod si ejus honori, & glo-
riæ fideles omnes tantopere inservire oportet,

Sæcul. XVI tet, quanto majore studio nos, quos ille sibi
A.C. 1551. Sacerdotes elegit, ejus cultum, & Religio-
 nem tueri, defendere, & conservare debemus? Salus præterea nos moveat anima-
 rum, pro quibus Agnus ille immaculatus
 Dominus noster Jesus Christus suum in ara
 crucis sanctissimum, & pretiosissimum san-
 quinem effudit, quæ cum fidei, & custodia
 nostræ commissæ, & commendatæ fuerint,
 earum incolumentati a nobis cura, & sollici-
 tudine providendum est, si officio nostro sa-
 tissacere, si nostræ ipsorum saluti consulent
 volumus.

Et quoniam iis, quæ interierunt, ovibus
 amplius subvenire non possumus, demus sal-
 tem operam, ut tum ab ovili Dominico ab-
 ductas recuperemus, tum illas, quæ inde
 non exierunt, diligentius in posterum custo-
 diamus, nec de salute tantum earum agitur:
 nostra quoque ipsorum salus agitur, neque
 perire illæ incuria nostra possunt, quin id
 animabus nostris exitiosum futurum sit, ea-
 rum a nobis rationem in tremendo illo judi-
 cione reposcet, qui illas sanguine suo re-
 demptas nobis pascendas, custodiendasque
 commisit. Hinc nos viventis Dei minæ com-
 moveant, cuius in manus incidere horren-
 dum est, si officio nostro defuerimus: inde
 parata nobis laboris, & sollicitudinis fu-
 turæ merces excitet, si fuerit per nos Do-
 minici gregis saluti prospicuum, atque con-
 sultum. Omittamus laudem, quæ ab omni-
 bus

ille sibi
Religio-
e debet
anima-
culatus
in ara
n san-
stodia
erint,
Sollici-
ro sa-
fuslent
vibus
s sal-
o ab-
inde
custo-
ritur:
neque
in id
, ea-
judi-
o re-
usque
com-
ren-
inde
fu-
Do-
con-
nni-
bus

bus non hujus modo ætatis hominibus, sed Sæcul. XVI.
ab omni posteritate sacro huic concilio sine A.C. 1551.
dubio maxima tribuetur.

Quamobrem incumbamus Patres toto pe-
dore, ut ajunt, ad sananda Christianæ
Reipublicæ vulnera: incumbamus, quanta
maxima possumus cura & diligentia ad eas
actiones, ex quibus ad Deum honor, ad Ec-
clesiam salus, ad nos æterna gloria, & fe-
licitas per ventura est, incredibile est, qui-
bus piorum omnium votis expeditum, qua
latitia cœptum, qua exspedatione rursus re-
stitutum huc fuerit, instauratumque Conci-
lium: persuasum iis est, & rede persuasum,
hoc unum esse remedium, quo Ecclesiæ navis,
jam diu hæresum, & discordiarum procel-
lis agitata, atque quassata, & cum vi tem-
p̄statis, tum nautarum etiam negligentia
prope obruta, e periculo eripi, & tuto in
portu possit collocari.

Reliquum est Patres amplissimi, ut vos
pro officio nostro admoneamus, tametsi gra-
vitas, & sapientia vestra minime admonitio-
nem nostram desideret, ut hæc, quæ pro to-
tius Ecclesiæ salute agere molimur, in spi-
ritu lenitatis, & mansuetudinis, quemad-
modum sanctæ huic Synodo dignum est, a-
gantur, faceat hinc omnis hujus sacrosan-
cti cœtus majestate indigna contentio, fa-
ceat omne odium, omnis verborum immo-
deratio. Sit summa inter nos, ut debet,
charitas, summa animorum consensio, sum-
ma